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XII godina • 1.  broj • 26. januar 2012.
Besplatan primerak

Rukovodstvo i saradnici JKP „Subotičke pijace” su 
odmah nakon završetka V Međunarodnog i regional-
nog sajma privrede konferenciju počeli pripreme za 
sajam u 2012. godini. Nakon usaglašavanja sa pred-
stavnicima zemalja učesnica u vezi sajamskih i drugih 
manifestacija u regionu, došlo se do zajedničkog dogo-
vora i termina za VI Međunarodni i regionalni sajam 
privrede – Subotica 2012. Sajam će biti održan od 6. do 
9. juna 2012. na uobičajenom mestu, u Sportskoj hali 
na Radijalcu.

Tematika sajma se bitnije ne menja, dakle na ovaj 
značajan međunarodni privredni događaj očekuju se 
predstavnici proizvođača i prerađivača hrane i pre-
hrambenih proizvoda, njihovi distributeri, kao i pri-
vrednih grana, koje su povezane sa prehrambenom in-
dustrijom, a to su mašinska industrija i građevinarstvo.

SAJAM PRIVREDE U JUNU

NAGRADA KOMORE NAŠEM JKP
Krajem prošle godine 

JKP „Subotičke pijace“ do-
bilo je prestižnu nagradu: 
za natprosečne rezultate u 
privređivanju, unapređenju 
organizacije rada i preduzet-
ništva i doprinosa afirmaciji 
komore preduzeću je dode-
ljena godišnja nagrade Re-
gionalne Privredne Komore 
iz Subotice. Slobodan Voji-
nović, predsednik RPK je na 
godišnjoj skupštini komore 
predao je nagradu predstav-
nicima pet preduzeća, a to 
su: AD Fabrika Šećera TE-

TO, Senta; JKP Subotičke pijace, Subotica;  Keramika Kanji-
ža Plus d.o.o., Kanjiža; Perutnina Ptuj - Topiko AD, Bačka 
Topola; Samostalna pletačka radnja KOOI- KNIT, Ada.

Povodom nagrade Bela Bodrogi, direktor JKP „Subotič-
ke pijace” rekao je sledeće:

- Kao JKP u našem radu nikad nisu u prvom planu pri-
znanja i nagrade, pošto je naš osnovni zadatak, da budu za-
dovoljni svi, koji koriste naše usluge a i oni, koji kupuju na 
našim pijacama. Značaj nagrade Komore je tim veći, što je 
dodeljuju privrednici, da se sa spiska od više hiljada raznih 

firmi, privrednih društava, 
privatnih preduzeća upravo 
JKP „Subotičke pijace“ se 
našlo u veoma užem kru-
gu nagrađenih.   Mislim da 
ovom nagradom nije vred-
novan samo naš jednogo-
dišnji rad, nego je prilikom 
odlučivanja uzet u obzir 
jedan duži period, u našem 
slučaju postignuti rezultati 
u proteklih 11 godina. Stal-
no naglašavamo, da za nas 
sistem upravljanja kvalite-
tom nije sistem sam za sebe, 

nego jedna aktivnost, u toku koje za svaku godinu određu-
jemo najvažnije zadatke, činimo mere i korake radi njihove 
realizacije, u toku rada i nakon završenih poslova obavlja-
mo analizu iskustava, šta je ono, što smo mogli drugačije 
ili možda bolje uraditi. Ove godine među našim ciljevima 
nalazi se – a to je zapisano i u predlogu rada našeg JKP za 

Nosioci nagrade RPK za 2011. godinu

2012. godinu – da sistem upravljanja kvalitetom našeg pre-
duzeća postavimo na šire osnove, da ga proširimo na nove 
elemente. Shodno našem znanju, mogućnostima i snazi i 
ove godine bi smo želeli dosledno istrajati na započetom 
putu, što nam je i dosad omogućilo, da uvek na vreme, u 
opštem interesu, na način i u meri, kako je to zapisano u 
našim godišnjim planovima obavljamo zadatke JKP „Subo-
tičke pijace“.   
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Povrće 
Bela rotkvica 30-60 din/kom
Beli luk 300-400 din/kg
Brokoli 200 din/kg
Bundeva – pečena 30-60 din/kom
Bundeva – rendana 80-100 din/kg
Bundeva 40-50 din/kg
Celer 20-60 din/kom
Crni luk 30-40 din/kg
Crveni kupus 80-100 din/kg
Crveni luk 60-80 din/kg
Cvekla 40-50 din/kg
Čičoke 50-60 din/kg
Karfiol 50-100 din/kg
Keleraba 30-100 din/kom
Kelj 80-100 din/kom
Kelj pupčar 200 din/kg
Kisela cvekla 120-150 din/kg
Kisela paprika 200-300 din/kg
Kisela šargarepa 200-250 din/kg
Kiseli karfiol 250-300 din/kg
Kiseli paradajz 150-200 din/kg
Kiseli krastavac 200-300 din/kg
Kiseli kupus 60-80 din/kg
Krastavac 180-200 din/kg 
Krompir 25-30 din/kg
Kupus 25-30 din/kg
Mladi luk 20-40 din/veza
Paprika 20-80 din/kom
Paradajz 160-220 din/kg
Pasulj 160-300 din/kg
Paštrnak 80-100 din/kg
Peršun 20-100 din/veza
Peršunov list 20-40 din/veza
Praziluk 20-50 din/kom
Spanać 260-300 din/kg
Suncokret – konzumni 70 din/l
Šargarepa 40-60 din/kg
Tikvice 200 din/kg
Zelena salata 40-70 din/gl.
Voće
Grožđe 250-270 din/kg
Jabuka 20-120 din/kg
Kruške 100-170 din/kg
Južno voće
Ananas 160 din/kg
Banane 70-100 din/kg
Datulja 400 din/kg
Grejpfrut 90 din/kg
Kivi 120 din/kg
Limun 90 din/kg  
Mandarine 100-110 din/kg
Nar 160 din/kg
Pomorandže 70-75 din/kg
Mlečni proizvodi 
Domaća Mocarela 550 din/kg
Kačkavalj 500 din/kg
Kozji sir 800 din/kg
Kuvani sir 360 din/kg
Maslac 600-800 din/kg 

Mladi sir 250-340 din/kg
Pavlaka 250 din/l 
Podliveni sir 350-420 din/kg 
Sirevi 350-600 din/kg 
Slatka pavlaka 300-400 din/l
Somborski sir 750 din/kg
Zlatiborski kajmak 750 din/kg
Meso i prerađevine od mesa
Biserka 500-600 din/kom
Ćureća krila 320-350 din/kg 
Ćureća leđa 200 din/kg 
Ćureće belo meso 600-650 din/kg 
Ćureće meso 400-450 din/kg 
Ćureći batak 320-580 din/kg
Guščije meso 400-450 din/kg
Kokošije meso 260-280 din/kg
Pačija džigerica 1800-2000 din/kg
Pačije meso 400-450 din/kg
Pevac 270-350 din/kg
Pil. belo meso 310-340 din/kg 
Pil. belo meso b/k. 410-440 din/kg 
Pil. džigerica 280-330 din/kg 
Pil. noge 60 din/kg
Pileća krila 180-220 din/kg 
Pileća leđa 70 din/kg 
Pileće meso 220-230 din/kg 
Pileći batak 290-310 din/kg 
Pileći želudac 220-280 din/kg
Zečije meso 400-450 din/kg 
Mešovita roba
Ajvar 250-400 din/tegla 
Aleva paprika 700-1000 din/kg
Borovnica 1600 din/kg
Domaći sapun 100 din/kom.
Gljive 160-250 din/kg
Kikiriki 350-400 din/kg 
Kolači 500-600 din/kg
Kuvani paradajz 80-120 din/l
Mak 400-480 din/kg
Med 400-600 din/kg 
Očišćeni badem 800 din/kg 
Očišćeni lešnik 800-1000 din/kg 
Orasi - jezgra 600-1000 din/kg
Pistaći 1300 din/kg
Seme bundeve 500-700 din/kg 
Smokve 300-400 din/kg
Sočivo 200-220 din/kg
Sušena kajsija 600-800 din/kg
Sušeni ananas 500 din/kg
Suve brusnice 700-800 din/kg 
Suve šljive 300-350 din/kg 
Suvo grožđe 400 din/kg 
Testenine 220-480 din/kg 
Kore za pitu 160-200 din/kg
Kore za krempitu 200 din/par
Torte 50-80 din/kom
Jaja 9-12 din/kom

/Cene od 21. januara/

PIJAČNE CENE VELIKA RADOST

Deca zakupaca, kao i zaposlenih u JKP „Subotičke pijace“, 
„Het Nap“ i „Nepker“ su paketiće od Deda Mraza ovom prili-
kom dobili u obnovljenoj zgradi Dečjeg pozorišta. O programu 
se pobrinula osnovna organizacija sindikata ovog javnog ko-
munalnog preduzeća. Andor Kiš, predsednik osnovne organi-
zacije je istakao, da je i ove godine izraženo veliko interesovanje 
za podelu paketa, koji se već više godina organizuje za decu 
i unuke zakupaca, a takođe u skladu sa višegodišnjom tradi-
cijom, uz „Subotičke pijace” još neka manje brojna preduzeća 
su učestvovala u pripremi svečanosti za decu svojih saradni-
ka. Interesantan i zabavan dvojezični program su izveli glumci 
Dečjeg pozorišta iz Subotice.
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Menadžment i zaposleni JKP „Subotičke pijace” imali su 
pune ruke posla na kraju 2011. godine. U tehničkoj organizaciji 
JKP prvi put je održan zimski vašar s drugačijim konceptom 
od ranijih, i to pod nazivom Winter Fest, trebali su organizo-
vati prodaju jelki i badnjaka, a uz sve to morali su obezbediti i 
nesmetano funkcionisanje pijaca.

Maćaš Fodor, finansijski i komercijalni direktor preduzeća 
je rekao, da je ove godine ukupno je prodato jelki, kao i pret-
hodne godine, uz napomenu, da je ovom prilikom bilo 4 pro-
davca manje. Nije bilo problema ni sa prodajom, ni sa prodav-
cima, a zahvaljujući blagoj zimi ni čišćenje prodajnih mesta nije 
prouzrokovalo veće brige. Za nas je ipak najvažnije, da ove go-
dine u vezi prodaje jelki u naše preduzeće nije pristigla ni jedna 
pritužba od strane građana odnosno zainteresovanih mesnih 
zajednica. Kontrolu je obavljala komunalna inspekcija odno-
sno komunalna policija, i po nama oni su bili na visini zadat-
ka. Zbog karaktera robe s badnjak smo imali nešto više posla, 
pošto slama, rasuto lišće i granje zahtevale su češće spremanje 
okoline, ali i to smo uspeli rešiti. Zasad ni redovno održava-
nje pijaca nije iziskivalo veće napore, pošto je dosad bila blaga 
zima, palo je malo snega, a nije bilo ni ledene kiše (do zaklju-
čenja lista – nap. urednika), pa bez obzira na dodatne obaveze 
u vezi Zimskog vašara na pijacama i za vreme najezde kupaca 
uoči praznika njih je dočekivala uobičajena čistoća i uobičajena 
uređenost pijaca.

Zimski vašar, odnosno Winter Fest 2011 otvoren je 5. 
decembra i više od mesec dana je očekivao i dočekivao kup-
ce preko celog dana. Jožef Zonai, direktor tehničkog sektora 
JKP „Subotičke pijace“ je istakao, da na nivo vašara nije bilo 

zamerki, pošto su prodavci 
svoju robu prodavali iz pri-
kladnih kućica, sa lepih tezgi, 
uslovi za prodaju su bili bolji u 
odnosu na ranije vašare, veli-
koj većini Subotičana svideo se 
ovaj vašar, ali, kao što to uvek 
biva, i ovaj put je bilo onih, koji 
su priželjkivali nešto drugo. 
Ali, kako se obično kaže: „O 
ukusima i šamarima se ne ra-
spravlja“. Ono što su činjenice: 
kupci su božićne-novogodiš-
nje poklone mogli nabavljati u 
uslovima, kakve priliče Evro-
pi, prodavci su zadovoljni sa 

ostvarenim prometom, a mi u javnom komunalnom preduzeću 
smo zadovoljno konstatovali, da bez obzira na kratko vreme za 
pripreme uspeli smo organizovati više nego uspešan, a u svom 
dizajnu prijemčiv vašar.  

O vašaru smo razgovarali i s nekolicinom prodavaca, među 
njima je i Čila Ekreš, koja pravi ukrasne predmete od perli:

- Za mene vašar je doneo samo pozitivna iskustva i već je 
izvesno, da ću doći i sledeće godine. Kao i svuda, svaka škola se 
plaća, i sa tog aspekta veoma je važno, što sam mogla iskusiti, 
za jedan vašar ovakvog trajanja koliko i kakve robe trebam pri-
premiti. Nisam mogla proceniti, šta će biti traženo uoči Božića, 
da li će ljudi kupovati predmete, ukrase od perli, šta će najviše 
tražiti, kakav će biti krug kupaca, da li će kupovati samo mladi 
ili samo stariji, koje su im cene prihvatljive, itd. Sa ovog aspek-
ta ovaj vašar je bila dobra škola. Jednoznačno je, da su traženi 
jeftiniji pokloni, predmeti, dakle oni ispod 500 dinara, pa je 
za kraj vašara dosta sužena ponuda tih predmeta, ali i za sam 
vašar sam se mogla pripremiti tek 2 meseca. Kada sam čula za 
zimski vašar, odmah sam se prijavila i počela sa izradom pred-
meta, ali pošto pripremljena količina nije bila dovoljno, kada 
sam završila posao na vašaru, otišla kući i nastavila sam izradu 
robe. Na svu sreću, u prodaji mi je pomagala i majka, a muž mi 
se bavio vaspitanjem dece i poslovima u kući, kako bih se mo-
gla baviti izradom ukrasa.  Interesantno je i to, da su perle ku-
povali svi: deca, mladi, ljudi srednje dobi, ali i stariji. Izvesno je, 
da ću i sledeće godine biti na vašaru, i da ću pripreme započeti 
odmah nakon završetka Interetno Festivala, kako bih za zimski 
vašar pripremila veću količinu i još veći izbor prvenstveno jefti-

nije predmete od perli. 
Na Winter Festu bila je bo-

gata ponuda raznih poklona i 
predmeta, a u jednoj od drvenih 
kućica cvećar Tivadar Terheš 
je prodavao rezano i saksijsko 
cveće, ukrase, ikebane, ukrasno 
bilje.  I njega smo pitali o isku-
stvima:

- Samo pozitivno se mogu 
izraziti o sajmu. Mnogi su kupo-
vali, što se vidi i na našoj ponudi, 
za kraj vašara izbor je postao uži. 
Sve dok su vremenske prilike do-
zvoljavale, prodavali smo i cveće 
za sadnju, i prodali smo sasvim 
lepe količine. Za vreme zimskog 

O VAŠARIMA NA KRAJU GODINE

Gužve na Zimskom vašaru

Čila Ekreš Tivadar Terheš

Nastavak na 4. strani



vašara mnogi su nas fotografisali, rekavši, da će slike poslati 
svojim rođacima u inostranstvu, da im pokažu: i ovde, kod nas 
ima života, i da se mogu organizovati vašari u kulturnim uslo-
vima, na velegradskom nivou. 

Za mene je važno iskustvo i to, da ovih nešto više od mesec 
dana završeno je pozitivno, bez gubitka, no činjenica je i to, da 
se oseća velika besparica. Mnogi su samo zastajkivali, razgle-
dale lepe biljke, ali kako su rekli, na žalost ne mogu sebi priu-
štiti takav luksuz. Najviše se kupovalo cveće, ukrasi, ikebane za 
Božić i za novu godinu. Mi cveće prodajemo i na pijacama, ali 
je izvesno, da tamo ne bismo mogli prodati ovu količinu, da-
kle, svakako nam se isplatilo prisustvo na Winter Festu.  Važno 
iskustvo je i da bez obzira na drvenu kućicu, ništa bez termo-
metra. Jasno je koje se cveće sme staviti na police pod vedrim 
nebom, koje samo na prozor, a koje cveće moramo skloniti u 
dubinu drvene kućice, a da se još ipak vide. Uvek smo prati-
li vremensku prognozu, i u zavisnosti od toga smo sastavljali 
ponudu za taj odnosno sledeći dan, uvek smo donosili sveće, 
koje podnose tu temperaturu. Nikako ne bismo želeli, da neko 
kupi cveće, odnese kući, pa se tek tamo ispostavi, da se već cve-
će smrzlo, postalo je bolesno. Nismo želeli nikome pokvariti 
praznike, a na osnovu prodatog cveća mogu s ponosom reći, 
da smo i mi doprineli, da praznični ugođaj bude mnogo lepši u 
mnogim domaćinstvima. 

Dušan Kirćanski je u ime suorganizatora Winter Festa, 
agencije PiaR iz Subotice i udruženja „Ukusi i tradicije“ o vaša-
ru rekao je sledeće:

- Smatram važnim istaći, da smo i u Subotici uspeli orga-
nizovati jedan ovako kvalitetan vašar.  Ja sam bio i u sused-
nom Segedinu, gde se zimski vašar od našeg razlikovao samo 
u tome, što su imali na raspolaganju mnogo veći prostor, ali 

oni, koji su bili tamo, mogli bi 
se saglasiti sa mnom, da je taj 
vašar dosta jednoličan, bilo je 
puno sličnih ili istih proizvoda 
– samo na većem prostoru. U 
Subotici organizatori su imali 
malo vremena za pripreme, ali 
mogu reći, da su svojski odra-
dili posao. Što se tiče nastupa 
Ukusa i tradicije, svakako mo-
žemo biti zadovoljni kako pro-
metom, tako i interesovanjem. 
Ja nisam neki vrsni trgovac, 
ali mi iskustva govore, da sve 
veći deo ljudi smatra važnim 
kvalitet i u slučaju proizvoda 
iz domaće radinosti, i što je još 

važnije, da te proizvode kupe direktno od proizvođača. Winter 
Fest je recimo omogućio, da Subotičani degustiraju, kupuju ki-
selu robu i zimnicu domaće proizvodnje, nego i takve specija-
litete, kao što su med sa saćem, kozji sir ili kozja kobasica. Ova 
kobasica je veoma ukusna, istini za volju uz jedan specifičan 
ukus, ali ko jednom proba i nema averziju prema kozjem mesu, 
svakako će kupiti i sledeći put. Ovde svi su mogli pitati proizvo-
đače, kako je to napravljeno, od čega. itd. I ne da su mogli pitati, 
nego su mogli i degustirati te proizvode – pa ako se nekome ne-
što nije dopalo, nije morao da to kupi. Nažalost, ovi proizvodi 
zahtevaju više rada i više vremena, pa su i skuplji, nego slični 
industrijski proizvodi.  Bez obzira na to, sve je više onih, koji su 
spremni dati više novca za bolji kvalitet. A jednoznačno je i to, 
da nažalost ljudi imaju sve manje i manje para.      

4

Zimski vašar sa polako završava... ... i demontiraju se kućice

Dušan Kirćanski



5

VISOKE TEMPERATURE I SUŠA POSPEŠUJU
 NAPAD GRINJA

Grinje napadaju veći deo voćarskih, ratarskih i po-
vrtarskih kultura nanoseći štete na listovima i plodovi-
ma biljaka. Intenzitet napada zavisi od:

- primene agrotehničkih mera. Odgovarajuće đu-
brenje i uništavanje korova stvara preduslov za opti-
malan razvoj biljaka, a samim tim i grinja.

- primene pesticida širokog spektra delovanja. In-
sekticidi širokog spektra delovanja redukuju popula-
ciju prirodnih neprijatelja – predatora grinja, čime se 
intenzivira njihov razvoj.

- gajenje useva u monokulturi. U zadnje vreme sve 
više se gaji kukuruz u monokulturi, te je prisutan in-
tenzivan razvoj grinja, isto tako i kod strnjina.

- klimatskih promena. Prisustvom visokih tempe-
ratura pri globalnom zagrevanju zemljišta, skraćuje se 
populacioni razvoj grinja i ubrzava se njihova repro-
dukcija.

Kada se analizira 2011. godina, na početku vege-
tacije kod vinove loze primećena je intenzivna pojava 
eriofidnih grinja. Ranije se ovaj problem rešavao pre-
paratima na bazi endolsulfana – Tionex i dr., a danas se 
koriste akaricidi Sanmite i Demitan u dozi od 0,6 kg/
ha. Delimično eriofidne grinje uništavaju i sumporni 
preparati  koji se sve manje koriste u zaštiti vinove loze 
od pepelnice. Intenzivniji napad eriofidnih grinja re-
dukuje razvoj lastara i ako se ne suzbiju, može doći do 
propadanja čokota.

Na jabuci se najčešće javlja crvena voća i žuta kopri-
vina grinja. Obično se intenzivan napad javlja u junu 
i julu, prošle godine zbog nešto nižih temperatura u 
junu napad je bio pomeren u avgust mesec, pogotovu 
na peskovitim terenima. Napad grinje se javlja u oaza-
ma, pa je potrebno tretirati oaze, a ne celu parcelu, da 
se ne bi uništili predatori, jer je kasnije suzbijanje šteto-
čina veoma otežano. Crvenu voćnu grinju lako je uočiti 
zbog sitnih tačkica na listu gde je isisan parenhim, a pri 
intenzivnom napadu lišće dobija „bronzavost“.

Kod primene preparata treba voditi računa da se 
kod više tretmana koriste preparati sa različitim siste-
mom delovanja. Tretman treba izvršiti pri maloj broj-
nosti štetočina. Za suzbijanje grinja kod nas se koriste 
Sanmite i Demitan, a ukoliko treba ponoviti prskanje, 
koristiti Omite, Envidor i druge preparate sa različitim 
mehanizmom delovanja.

I ako se grinje retko javljaju na višnjama i trešnja-
ma, prošle godine su se pojavile u toku berbe sa inten-
zivnim napadom posle berbe. Jednim tretmanom sa 
Sanmite ili Demitanom rešava se problem grinja kod 
višanja i trešanja.

Ni ratarski usevi nisu bili pošteđeni od grinja. Po-
gotovo soja, gde je došlo do uništavanja lisne mase što 
je smanjilo mogućnost nalivanja zrna i dovelo do pada 
prinosa. Na parcelama gde su grinje uništene Talsta-
rom, ostvaren je nadprosečan prinos.

Na parcelama kukuruza sejanog u monokulturi, na 
više lokaliteta su se pojavile grinje. Takođe i kod šećer-
ne repe uočen je napad koprivinom grinjom.

Kod povrtara pogotovo u zatvorenom prostoru, vi-
soke temperature, neblagovremena zaštita bilja ozbilj-
no su ugrozili proizvodnju. Naročito kod krastavaca 
je bio prisutan intenzivan napad grinja, pa je izostala 
treća berba.

U suzbijanju grinja u povrtarskoj proizvodnji treba 
koristiti preparate Vertimec, Sanmite i Demitan.

Iskustva iz prošle godine upućuju nas na nužnost 
rotacije useva odnosno izbegavanja monokulture. Tre-
ba ukloniti biljne ostatke gde su prisutne grinje. Pred-
laže se primena sumpore gde god je to moguće. Svaka-
ko krajnje rešenje je primena akaricida da bi se očuvale 
zdrave biljke i obezbedilo optimalno plodonošenje.

Dr Andrija Peić, agronom

IN MEMORIAMIN MEMORIAM
JKP Subotičke pijace s bolom javlja, da je naš 

zakupac, 
JKP Subotičke pijace s bolom javlja, da je naš 

zakupac, 

HAJNALKA BISTRICKI
(rođ. TAKAČ)
(1961–2011)

TEZA VAJHAND
(1927–2012)

preminula u 51. godini života.
Neka počiva u miru!

preminula u 85. godini života.
Neka počiva u miru!
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Putnički brod prolazi pokraj malog, pustog otoka posred 
Tihog okeana, a svi putnici s broda vide na otoku čoveka 
dugačke brade kako skače, urla i maše iz sve snage. 
-Tko je ono na otoku? - upita jedan od putnika kapetana. 
-Ne znam - kaže kapetan - ali svake godine kad prolazimo 
on totalno podivlja...

* * *
Viče sretna žena u telefon još srećnijem mužu na službenom 
putu, da su dobili dete. 
Muž: -Sliči li na mene?! 
Žena: -Ne! 
- A na moju majku?! 
-Ne! 
- A sliči li možda na mog starog?! 
- Ne! 
-Pa dobro, na koga onda sliči?! – besno pita muž.
- E, ne znaš ga ti!

* * *
Sedi momak u tramvaju i na sledećoj stanici uđe starija 
žena. Kad ju je video, momak stavi ruku na oči i sagne gla-
vu. Ženi to bilo sumnjivo i pita momka: 
- Momče, da li si dobro? 
Momak odgovori: 
- Jesam! 
- A zašto onda imaš ruku na očima? 
- Ma ne mogu vas gledati kako stojite na nogama!

* * *
- Što se dobije ukrštanjem konja i zeca? 
- Zekonja!

* * *
Priča plavuša prijateljici:  
- Shvatam ja da decu nose rode, ali da pauk nosi auto?!

* * *
Idu ulicom dve sarme, jedna se spotakne i padne, a na to će 
druga prvoj: 
- Sva si smotana.

* * *
Dolazi čovek u prodavnicu sitnih životinja i pita prodavca:  
- Koooliikoo koošta oovaaj paapaagaaj? 
- 5.000 dinara. - kaže prodavac. 
- Skuupoo! - veli potencijalni kupac. 
- Šta skupo - pa bolje pričam nego ti! - kaže papagaj.

* * *
Šetaju dva policajca ulicom kad jedan kaže: 
- Vidi, mrtav golub! 
A drugi pogleda u nebo i kaže:
- Gde je?

* * *
Došli su muž i žena doktoru. Doktor čestita mužu, jer žena 
očekuje bebu. Muž kaže:
- A kako je to moguće kad sam bio tako oprezan?! 
Doktor: 
- To Vam je kao i u saobraćaju, Vi pazite, a neka budala 
naleti i napravi nesreću!

* * *
Deca na času likovnog dobila zadatak da nacrtaju kravu 
na zelenoj travi. Profesorica dolazi do Petra, a pred njim 
prazan papir.  
Profa: Gde ti je trava, Petre? 
Petar: Pojela je krava. 
Profa: A gde je krava? 
Petar: A mislite li da bi krava ostala gde nema više trave?

Vicoteka HOROSKOP ZA FEBRUAR
VODOLIJA

Ovo je vreme pripreme nečeg novog. Nagomilana energija se javlja u novom 
obliku. Seme je spremno da proklija.

Ja znam. Moja sposobnost je u tome, da vidim povezanost stvari, pa sam ispred svog vremena. Ljudi 
često teško shvataju moje namere. Često me smatraju ekscentričnim ili za pajaca. A ja samo želim 
punu nezavisnost. Za mene je život samo onda po volji, kada je pun iznenađenja.  Nije do mene, što 
volim originalnost, a istovremeno pokušavam, da budem voljen/a osoba.

Srećan broj mi je 8.

OVAN: U februaru sve hoćeš odjednom, ali treba da postaviš redosled važnosti u tvojim želja-
ma, inače će ti sve iskliznuti iz ruku. Sredinom meseca nehotice ćeš prevariti nekoga, ko te voli. 
Pokušaj razgovorom rešiti stvar, jer ćeš inače morati popraviti neke stvari u tvojoj emotivnoj 
vezi. Ukoliko budeš iskren/a, uz tvoju ljubav doživećeš možda neviđene dubine intimnosti.

BIK: Ovaj mesec će početi ugodno po tebi. Traži društvo takvih osoba, koje su odgovorne, mile 
i koje zaslužuju tvoje prijateljstvo. Na poslu budi maksimalista. U jednom ugodnom društvu 
naći ćeš novo poznanstvo, koje će te očarati svojom mudrošću i osećajem za šalu. Uživaj u dnev-
nim zbivanjima ali uz to nemoj zapustiti svoje svakodnevne obaveze. Fokusiraj se i na rešavanje 
problema u kući.

BLIZANCI: U drugoj polovini februara razići će se olujni oblaci nad tvojom glavom, i na poslu, i u 
privatnom životu čeka te mirniji period, ako budeš pokazao/la dovoljno takta.  Krajem meseca 
moći ćeš malo odahnuti  i mirne duše se možeš posvetiti stvarima, koje si dosad zbog važnijih 
obaveza morao/la odlagati. U emotivnom životu romantika će biti i ostati najvažnija karakte-
ristika još dugi niz nedelja.

RAK: Puno se baviš prošlošću, stvarnim ili izmišljenim nepravdama.  Najviše ti smeta, što se 
smanjio broj tvojih prijatelja, i imaš osećaj, da se i tvoj partner promenio.  A možda ti se prija-
telji ne javljaju, jer su isuviše zauzeti, a tvoj partner je isti, kao i do sada, samo si ti postao/la 
osetljiv/a i u svemu tražiš samo loše. Karijera će ti dobiti polet, mada to odmah neće se videti i 
u tvojoj finansijskoj situaciji.

LAV: Godi ti, što računaju na tvoj rad, ali možda imaš osećaj, da tvoje materijalno vrednovanje 
nije u srazmeri s tvojim učinkom. Imaćeš mogućnost za pokretanje porodičnog biznisa. Dolaze 
romantični dani. Tvoj partner se pokazuje u novom svetlu, a primetićeš njene osobine, koje si 
već davno zaboravila. Bićeš vedra i uravnotežena. Uživaj u predstojećem periodu!

DEVICA: Tvoja vatrenost ovog meseca je za primer, sve što započinješ, to i završiš. Tvoja snaga 
i istrajnost u različitim oblastima tvog života doneće davno priželjkivane rezultate. Uspećeš 
postići nešto, o čemu dugo sanjariš, što je zahtevalo puno uloženog truda.  Postizanjem tog 
cilja u bližoj i daljoj budućnosti postići ćeš ozbiljne uspehe, što će ti priznati i drugi. 

VAGA: Bićeš sklon/a, da nekadašnje mogućnosti svog životnog stila upoređuješ sa sadašnjim 
izgledima.  Ako želiš, da na adekvatan način cene tvoje sposobnosti, gledaj pravo napred i ne 
plači za prošlošću.  Ovog meseca povremeno ćeš imati osećaj, da ljudi nisu iskreni prema tebi. 
Možda je to zbog toga, što ima nekih stvari, koje trebaš rešiti, a vuku se u nedogled. Nemoj više 
odlagati rasčistiti tu situaciju.

ŠKORPIJA: Tvoja strastvenost će malo popustiti ovog meseca i u prvi plan će doći potreba za 
skladnošću. Trudiš se da postigneš mir i mirna rešenja. Ovaj period je pogodan za ispravljanje 
nesuglasica u tvojoj emotivnoj vezi. Posveti tome dovoljno vreme, iskoristite ovaj mesec za 
emotivno punjenje, doći će još i teži periodi. Možda ćete biti primorani na to, ukoliko budete 
sebi priuštili puno pozitivne doživljaje.

STRELAC: Ovog meseca obrati posebnu pažnju tvojim porodičnim i prijateljskim vezama ali i 
tvom poslu. Pokušaj se dovoljno odmoriti, da imaš dovoljno snage za sređivanje propuštenih 
ili pokvarenih stvari. Još nemoj započeti nove stvari. Na poslu pokušavaj prevazići razmirice, 
oprezno sa strancima, nepoznatim osobama, jer te lako mogu navući na tanak led! A to uopšte 
ne zaslužuješ! 

VODOLIJA: Povoljan period za uspešno sređivanje finansija. Kreni smelo prema ciljevima, ne-
moj se libiti, da iskažeš svoja osećanja, ako smatraš potrebnim, sad je vreme, da zatražiš nešto, 
što odavno priželjkuješ, npr. povećanje plate. Oprezno sa novim poslovnim prilikama, nemoj 
naglavačke skočiti u posao, koji ne poznaješ do zadnjeg detalja. Sad ti se mogu ostvariti i tvoji 
najsmeliji snovi, predstoje ti stvarno ugodni meseci. 

RIBE: Lako može biti, da proteklih nedelja stvari nisu se odvijali prema tvojoj želji, i toga se 
često setiš. Javljaju se stare uspomene, možda ćeš osećati, da su tvoji odnosi sa ljudima sve 
labaviji, pa imaš osećaj usamljenosti. No, pre nego što se prepustiš takvim osećanjima, Sunce i 
Venera će ti biti od pomoći u liku onih prijatelja, u koje imaš poverenje.

Marija Braun


